(редакция на 4 июля 2018 г.)
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРИКАЗ
от 20 октября 2011 г.
№ 528
Об утверждении номенклатуры специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием в сфере здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики
Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 14 ноября 2011 г.
Регистрационный № 5794
В соответствии с  Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997 года № 29-З "Об основах охраны здоровья граждан" (СЗМР 97-1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2000 года № 365-ЗИ (СЗМР 00-4); от 10 июля 2002 года № 152-ЗИД-III (САЗ 02-28,1); от 29 апреля 2003 года № 271-ЗИД-III (САЗ 03-18); от 30 июля 2004 года № 453-ЗИ-III  (САЗ 04-31); от 10 марта 2006 года № 9-ЗИД-IV (САЗ 06-11); от 19 октября 2009 года № 885-ЗИД-IV (САЗ 09-43); от 30 декабря 2009 года № 931-ЗИ-IV (САЗ 10-1), приказываю:
1. Утвердить Номенклатуру специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием в сфере здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра - Аркадьеву С. И., начальника Управления правовой и кадровой политики - Шептикину Е.В.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
МИНИСТР И. ТКАЧЕНКО
г. Тирасполь
20 октября 2011 г.
№ 528
Приложение
к Приказу Министра
здравоохранения и социальной защиты
Приднестровской Молдавской Республики
от 20 октября 2011 г. № 528
Номенклатура
специальностей специалистов со средним медицинским и
фармацевтическим образованием в сфере здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики

	№
п/п
	Наименование специальности

	1
	Организация сестринского дела

	2
	Лечебное дело

	3
	Акушерское дело

	4
	Стоматология

	5
	Стоматология ортопедическая

	6
	Эпидемиология (паразитология)

	7
	Гигиена и санитария

	8
	Дезинфекционное дело

	9
	Гигиеническое воспитание

	10
	Энтомология

	11
	Гистология

	12
	Лабораторное дело

	13
	Фармация

	14
	Сестринское дело

	15
	Сестринское дело в педиатрии

	16
	Операционное дело

	17
	Анестезиология и реанимация

	18
	Рентгенология

	19
	Функциональная диагностика

	20
	Физиотерапия

	21
	Медицинский массаж

	22
	Лечебная физкультура

	23
	Диетология

	24
	Медицинская статистика

	25
	Стоматология профилактическая

	26
	Судебно-медицинская экспертиза

	27
	Медицинская оптика

	28
	Бактериология

	29
	Медико-социальная помощь

	30
	Реабилитационное сестринское дело

	31
	Сестринское дело в косметологии

	32
	Ультразвуковая диагностика

	33
	Функциональная диагностика